1 型糖尿病患者様
交流会のご案内

（公財）田附興風会北野病院 糖尿病内分泌センター

平素は、１型糖尿病患者会にご協力いただきありがとうございます。

北野病院では、１型糖尿病患者様の集いを年に 2 回開催しております。

日本では、食生活の乱れや運動不足など生活習慣などが原因でおこる２型糖尿

病の割合が圧倒的に多く、１型糖尿病は数少ないため、社会や周囲から理解を得ら

れにくい現状があります。最近病気が発症された方は、戸惑いと不安が大きいでしょ

うし、また発症後何年も経過されている方も、日々の自己管理を行っていく中でいろ

いろな悩みや葛藤をお持ちではないかと思います。

そこで、1 型糖尿病患者様とインスリン依存型糖尿病患者様及びそのご家族、医

療スタッフ間で情報交換を行い、皆様の療養生活での悩みや問題を解決するヒント

になればと願っております。今回もたくさんの皆様のご参加をお待ちしております。

記

日時 ： 6 月 24 日 （土）  14 時～3 時間程度

場所 ： 北野病院 第二健診棟 2 階 左の会議室

参 加 費 ： パンジーの会 会員様 200 円／非会員様 300 円

対象者 ： １型糖尿病・インスリン依存型糖尿病患者様及びご家族

申し込み方法 ： 参加申し込み書を外来Ａブロックにご提出下さい。

お問い合わせ ： 外来 A ブロック（06－6312－8825）

＊メールアドレスでの案内をご希望の方はメールアドレスをご記入ください。

1 型糖尿病患者様交流会 参加申込書

     ご出席    ・   ご欠席   （○で囲って下さい）

氏 名：                 年 齢：

診察券番号：              参加人数：       人

電話番号：                    主治医：

メールアドレス：